# 屯門區議會 2016-2017 年地區設施管理委員會轄下 第六屆全港運動會屯門區籌備委員會工作小組 第三次會議記錄

日期:2016年8月16日(星期二)

時間:下午12時14分

地點: 屯門政府合署三樓屯門區議會會議室

出席者: 曾憲康先生 召集人

李洪森先生, MH

甘文鋒先生

陳佩珊女士 秘書

列席者: 舒沛淇女士 民政事務總署屯門民政事務處行政主任(區議會)三

李麗芬女士 康樂及文化事務署屯門區副康樂事務經理(分區支援)

鄺曼珊女士 康樂及文化事務署經理(屯門游泳池)

何德智先生 康樂及文化事務署屯門區二級助理康樂事務經理(分區支援)

謝愛蘭女士

屯門體育會有限公司總幹事

鄺耀宗先生 香港學界體育聯會屯門區小學分會主席

I. <u>通過 2016 年 6 月 27 日舉行的第一次及 7 月 14 日舉行的第二次會議記錄</u>工作小組一致通過上述會議記錄。

#### II. 甄選屯門區啦啦隊代表隊事宜

2. 屯門體育會有限公司(下稱「體育會」)謝愛蘭女士簡介過往三屆全港 運動會(下稱「港運會」)屯門區啦啦隊代表隊的甄選方式,有關的詳情如 下:

屆期	代表團名稱	甄選方式
第三屆	小燕子舞蹈團	公開選拔賽的冠軍隊伍
第四屆	鐘聲慈善社胡陳金枝中學	公開選拔,惟只有一間學
		校報名
第五屆	仁濟醫院羅陳楚思小學	邀請地區設施管理委員會
		(下稱「地委會」)轄下
		的康體發展督導小組所舉
		辦的「屯門區啦啦隊培訓
		及同樂日」最佳隊伍

體育會謝女士表示,基於時間及資源所限,不建議本屆舉行啦啦隊選拔賽。

- 3. 香港學界體育聯會屯門區小學分會(下稱「學體會」) 鄺耀宗先生建議 由區議會轄下的現有工作小組每年或每兩年舉辦一次啦啦隊比賽以推廣地區 啦啦隊。本工作小組亦可以從中邀請優勝隊伍代表屯門區議會參與港運會「十 八區啦啦隊大賽」,代表隊伍亦有足夠的時間準備參賽。
- 4. 有成員表示康體發展督導小組曾於 2014 年舉辦啦啦隊比賽並得到區內學校的積極參與,但其後沒有團體表示能共同舉辦啦啦隊比賽。
- 5. 工作小組以學校參賽得獎獎項多寡及得獎名次擬定邀請名單,並議決由 體育會 體育會向以下五間學校依次發出邀請函,直至有學校表示願意派出啦啦隊代 表屯門區議會參與港運會「十八區啦啦隊大賽」,及請學體會鄺先生協助聯 絡五間學校的校長。邀請名單的次序如下:

间子仅可仅仅 一处明石早时入门和 1			
1.	路德會呂祥光中學		
2.	仁濟醫院羅陳楚思小學		
3.	鐘聲慈善社胡陳金枝中學		
4.	路德會呂祥光小學		
5.	仁濟醫院何式南小學		

6. 體育會謝女士查詢,若五間學校均表示不考慮參與「十八區啦啦隊大 體育會賽」,體育會可否向其他青年中心發出邀請函。工作小組議決如五間學校均不參與上述比賽,請體育會於下次會議提供青年中心的資料,工作小組再作出討論。

秘書處

7. 康樂及文化事務署(下稱「康文署」)李麗芬女士補充表示,歷屆啦啦 隊提交名單的日期為 12 月下旬至 1 月上旬,今屆提交名單日期待定,比賽日 期則暫定於 2017 年 3 月 19 日。此外,每隊啦啦隊包括 1 名導師及 50 名隊員。

### III. 組織地區代表團

- 8. 秘書簡介歷屆港運會地區代表團的團長、副團長及總領隊的有關事宜。
- 9. 召集人表示,今屆地委會主席及體育會主席為同一人士擔任。
- 10. 有成員建議由屯門區議會主席擔任地區代表團的團長、地委會主席及學體會主席分別擔任副團長;以及工作小組召集人擔任總領隊。由於地委主席另一身份是體育會主席,故體育會可能需要派出一位代表擔任另一位副團長。
- 11. 經討論後,工作小組議決邀請屯門區議會主席擔任團長;地委會代表、體育會代表及學體會主席分別擔任副團長;工作小組召集人擔任總領隊;至於領隊方面,則會委託體育會物色適合的人選擔任。召集人請秘書處向有關人士發出邀請函。

(會後補註:秘書處已於會後向有關人士發出邀請函。屯門區議會主席、地 委會主席及學體會主席已答允上述邀請。)

12. 康文署李女士表示早前已就教練名單與體育會聯絡,名單與上屆大致相同。由於羽毛球教練並沒有於香港羽毛球總會註冊,其教練的所有費用須由區議會撥款支付。

#### IV. 訂製大會制服

- 13. 屯門區議會已於本年 5 月 19 日以傳閱文件方式通過授權「第六屆全港運動會籌備委員會」於「第六屆港運會」相關的宣傳活動及物品上,包括地區代表隊制服,展示屯門區議會徽號。
- 14. 此外,工作小組議決授權夥拍團體於啦啦隊制服上展示屯門區議會徽號,有關的安排將上呈於本年 10 月 4 日舉行的地委會會議及 11 月 1 日舉行的屯門區議會會議上尋求通過。
- 15. 康文署李女士表示地區代表團成員將會獲贈大會安排的一套運動制服,包括: 風樓、運動長褲及馬球衣各乙件。此外,大會為感謝區議會的支持,大會亦會贈送各區議員馬球衣乙件,秘書處早前已向署方提供各區議員的尺碼。另外,今屆運動員必需穿著各區的比賽制服參賽,否則會被取消資格。而參賽服的上衣正前方必須印有區議會徽號、後方則印有屯門區的字眼。
- 16. 康文署鄺曼珊女士向成員展示本屆比賽制服的樣版並徵詢成員意見。工作小組議決由康文署全權負責有關事宜。

### V. 其他事項

- 17. 康文署何德智先生表示第六屆港運會報名日期及比賽日期已載列於專題網頁及宣傳橫額上。五人足球將於本年 8 月 22 日開始接受報名,有興趣人士須以隊伍的形式報名,報名表可於各區的民政事務處諮詢中心或康文署地區康樂事務辦事處索取或於專題網頁下載。
- 18. 康文署李女士補充表示稍後會將八項賽事的報名資格、報名日期及甄選日期的宣傳單張分發予工作小組成員、秘書處、區內學校及社區團體。她會定期派發有關資料及信息予工作小組成員及區內學校,請工作小組成員及學體會鄺先生向各區議員及學校多作宣傳。她另查詢今屆的賽況速遞可否向各區議員匯報,召集人回應表示他可於地委會向委員匯報。
- 19. 有成員建議於屯門政府合署外牆及社區會堂/中心的電子顯示屏展示港運會的報名日期,並向區內學校發放港運會的宣傳物品,以吸引更多區內人士參與及認識港運會。
- 20. 康文署李女士表示稍後會把港運會報名日期的電子版給予秘書處,秘書 康 處再作跟進。

康文署 秘書處

(會後補註:康文署已於會後將報名日期的電子版給予秘書處。秘書處已將 上述的電子版於屯門政府合署的外牆及社區會堂/中心的電子顯示屏展示。)

21. 康文署李女士報告港運會的主要活動日期及地點如下:

主要活動名稱	日期	地點
活力跑	2017年1月18日	沙田運動場
十八區誓師儀式暨嘉年華	2017年2月19日	九龍公園體育館
屯門區代表隊誓師儀式	2017年3月5日	屯門兆麟運動場
18 區啦啦隊大賽暨倒數	2017年3月19日	伊利沙伯體育館
開幕典禮	2017年4月23日	香港體育館
閉幕暨頒獎典禮	2017年5月28日	九龍公園體育館

- 22. 她續表示,今屆每場賽事報到時,總領隊、該項目的領隊或教練必須有一位人士出席,如隊伍領隊或教練報到時未能出席,則該區運動員會被取消參賽資格。另外,如屯門區有賽事進入四強,她將會邀請工作小組成員出席是次賽事為運動健兒打氣。
- 23. 康文署李女士回應召集人查詢就領隊會議資料時表示,待署方收到領隊會資料後,將通知各領隊出席領隊會議,此外她與何先生亦會出席領隊會議。
- 24. 既無其他事項,召集人宣布會議在下午1時47分結束。

### <u>負責人</u>

# VI. 下次會議日期

25. 下次開會日期將另行通知。

屯門區議會秘書處

日期:2016年9月5日

檔案:HADTMDC/13/35/DFMC/9